
 

 

                                                                                                    
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE AMICIS- BOLANI” 
Codice meccanografico RCIC809007- Codice Fiscale 92031130807 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 
email:  RCIC809007@ISTRUZIONE.IT - www.deamicisbolani.edu.it 

 

Prot. n. 1515/D02                Reggio Calabria, 11/02/2023 

 

AGLI ATTI 

All'albo On line 

 

Oggetto: Integrazione a Determina di Affidamento diretto per fornitura ed installazione 

Targa Parete esterna Plesso Frangipane – CIG: Z6939300B7. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la propria determina Prot. n. 13445/D02 del 20/12/2022 ex art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i , con la quale si commissionava in affidamento diretto  alla Ditta SPAZIO UFFICIO di 

Morabito Francesco, con sede in Reggio Calabria, Via Vecchia Modena, 91 – 89133 Reggio Calabria - P. Iva 

02197040807, la realizzazione di un Pannello da porre all’esterno del Plesso di Scuola Primaria Frangipane 

con  misure cm 160 x 100 spessore 5 mm stampato in quadricromia con protezione per esterno, comprensivo 

di smontaggio della vecchia e montaggio della nuova per il costo complessivo di € 256,20 (Euro 

Duecentocinquantasei/20), di cui € 210,00 (Euro Duecentodieci/00) imponibile + € 46,20 (Euro 

Quarantasei/20) iva 22%; 

VISTA la nuova proposta di preventivo del 09/02/2023, assunto in data 10/02/2023 al prot. n. 1492/D02, a 

seguito di sopralluogo sul posto per verificare le misure effettive per la fornitura del materiale in oggetto; 

RITENUTO opportuno che la nuova targa sia di dimensioni analoghe a quelle della precedente e ritenuto 

congruo il costo richiesto; 

 
DETERMINA 

Art. 1 La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 Di integrare la precedente Determina di Affidamento Prot. n. 13445/D02 del 20/12/2022 che viene 

integralmente sostituita dalla presente; 

Art. 3 Di commissionare in affidamento diretto alla Ditta SPAZIO UFFICIO di Morabito Francesco, con 

sede in Reggio Calabria, Via Vecchia Modena, 91 – 89133 Reggio Calabria - P. Iva 02197040807, la 

realizzazione di una targa personalizzata per esterno con protezione antigraffio misure 180 x 100 al 

costo di € 292,80 (Euro Duecentonovantadue/80), di cui € 240,00 (Euro Duecentoquaranta/00) 

imponibile ed € 52,80 (Euro cinquantadue/80) iva al 22%; 
Art. 4 Di autorizzare le spese di cui sopra a carico del Programma Annuale E.F. 2023 – "A02 - 

Funzionamento Amministrativo - 2/3/11 Altri materiali e accessori”. 

Art. 5 Di autorizzare il pagamento previa ricezione di fattura elettronica, di dichiarazione del conto corrente 

dedicato alle commesse pubbliche e di verifica di regolarità contributiva. 

Art. 6 Dichiara efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata All'Albo on 

line della Scuola, Sez. Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web 

istituzionale. 

Art. 7 Per l’affidamento della fornitura in oggetto, in ottemperanza alle disposizioni previste dalla legge 

136/2010 e s.m.i. in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto a richiedere in via telematica 

all’A.N.A.C. il codice identificativo gara (CIG) di seguito riportato Z6939300B7. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

          Dott. Giuseppe Romeo  

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art.3 comma 2 del DLgs n.39/1993 

 


